2

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2018                                                                                                  № 16
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении Порядка оказания
информационной поддержки

социально ориентированным

некоммерческим организациям
В соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», распоряжением администрации Ханты-Мансийского района от 14.09.2016 № 909-р
«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере в Ханты-Мансийском районе на 2016 – 2020 годы»:

1. Утвердить Порядок оказания информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям согласно приложению.
2. Установить, что осуществление мероприятий по информационной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций обеспечивает отдел межнациональных отношений муниципального казенного учреждения Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике».
3. Опубликовать постановление в газете «Наш район» и разместить
на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы Ханты-Мансийского района по социальным вопросам.
Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
Приложение
к постановлению администрации

Ханты-Мансийского района

от 16.01.2018 № 16
Порядок

оказания информационной поддержки социально ориентированным
некоммерческим организациям (далее – Порядок)

1. Общие положения

1.1. Порядок разработан в соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее – Федеральный закон № 7-ФЗ).

1.2. Порядок направлен на информационную поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО) с целью формирования условий, способствующих популяризации их деятельности.

1.3. Информационная поддержка оказывается СО НКО бесплатно, при условии осуществления ими в соответствии с учредительными документами видов деятельности, установленных статьей 31.1 Федерального закона № 7-ФЗ, на территории Ханты-Мансийского района.

1.4. Информационную поддержку оказывают органы местного самоуправления Ханты-Мансийского района в соответствии с их полномочиями на основе информации, предоставляемой СО НКО
в муниципальное казенное учреждение Ханты-Мансийского района «Комитет по культуре, спорту и социальной политике» (далее – МКУ ХМР «Комитет по КСиСП»).

2. Виды информационной поддержки

2.1. Информационная поддержка СО НКО оказывается в следующих видах:

2.1.1. Размещение по согласованию с муниципальным автономным учреждением Ханты-Мансийского района «Редакция газеты «Наш район» (далее – газета «Наш район») информации в газете «Наш район»
и на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района (www.hmrn.ru) следующего содержания:

1) информационных сообщений о деятельности СО НКО;

2) объявлений о начале и сроках проведения федеральных, региональных и муниципальных конкурсов социальных проектов СО НКО;

3) актуальной информации об общественных инициативах, объявленных в автономном округе.
2.1.2. Осуществление электронной рассылки информационных материалов, текстов правовых актов, организационно-методических документов на электронные адреса СО НКО, давших согласие на получение указанной информации.

3. Организация оказания информационной поддержки

3.1. Размещение информации, указанной в пункте 2.1.1 Порядка, осуществляется одним из способов:

3.3.1. Путем предоставления бесплатной печатной площади
в официальном печатном издании Ханты-Мансийского района – газете «Наш район» объемом не более одной полосы в месяц.
3.3.2. Путем размещения информационного сообщения
на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района, но
не более трех сообщений в неделю.
3.2. Размещение информации осуществляется в соответствии
с заявкой отдела межнациональных отношений МКУ ХМР «Комитет
по КСиСП» (далее – Отдел) при поступлении от СО НКО заявления
о размещении информации, составленного в произвольной форме, а также при поступлении информационных материалов о деятельности СО НКО.
3.3. Информационные материалы публикуются в газете «Наш район» в очередном номере при соблюдении условий, указанных в пункте 3.4. Порядка, на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня поступления заявления СО НКО, при соблюдении условий пункта 3.1.2 Порядка.
3.4. Информационный материал, представляемый СО НКО для размещения на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района либо в газете «Наш район», должен быть социально значимым, освещать деятельность СО НКО по реализации проектов СО НКО
и не носить рекламный характер.
3.5. Отдел и СО НКО совместно определяют содержание и форму размещаемого информационного материала.
3.6. Актуализацию информации на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района, в газете «Наш район» организовывает Отдел.